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Tervszerű ütemben
Ma lép életbe a telepítési törvény.
A végrehajtási utasítás egyik legfontosabb intézkedése a hitel- 

intézetek és más vállalatok árverésen szerzett ingatlanainak vissza­
szerzéséről rendelkezik.

Az általános rendelkezés lényege abban domborodik ki, hogy az 
állam földbirtokpolitikai tevékenysége a telepítési törvény célkitűzései­
nek megfelelően tervszerű ütemben legyen végrehajtható.

Általános elvként vonul végig, hogy csak azokon a helyeken 
s csak azok javára kíván beavatkozni, ahol a birtokmegoszlási és né­
pesedési viszonyok egyensúlyát a szabad birtokforgalom biztosítani 
nem képes s főként azok érdekében, akik a bérmunka vállalásra is 
kényszerülő törpebirtokosok, vagy földnélküliek sorából, önerejükből 
felemelkedni nem képesek.

Még az olyan ingatlanokat is lehetőleg a tulajdonossal történt 
megegyezés^ alapján kell megszerezni, amelyek tekintetében egyébként 
átengedésre kötelezési eljárásnak is helye van.

A birtokszerzők kiválasztása során előnyben kell részesíteni a 
gazdasági, kertészeti iskolát végzett földműveseket, vitézeket, hadirok­
kantakat s tűzharcosokat és általában a többgyermekes jelentkezőket. 
A mezőgazdasági ingatlanokra 70—75 százalékig hitelezett vételárrész 
után fizetendő kamat általában évi három százalék, mely a háromnál 
több gyermekes birtokszerzőnél, ha ingatlana 20 kát. holdnál nem 
több — gyermekeinek számához képest az évi kamat két százalékáig 
mérsékelhető.

Külön fejezet foglalkozik a telepes községek létesítésével. Másik 
fejezet az építési kölcsönök folyósítását szabályozza. Az építési köl­
csön legfeljebb 1500 pengő lehet és annak törlesztésére legfeljebb 
30 évet lehet megállapítani.

Volt idő, amikor a gazdák betéte értéktelenedett el. Ha eladott 
valamit a gazdaságából, papírpénzben kapta vissza. A bank jórészben 
átmentette vagyonát, de mégis, ha átértékelt betéti összeget fizet vissza, 
anyagilag tönkremegy. Most megfordult helyzetben a gazdát védi az 
intézkedés, mely minden tekintetben célszerű és szociális.

Sátoraljaújhely város 1937. évi 
végleges pótadója: 85%

Cégvédelmi elismerés 
Ujhcly közönségének

Az országos légvédelmi parancs­
nok vezérkari főnöke dr. Orbán 
Kálmán polgármesterhez elismerő 
iratot intézett:

Megnyugvással állapítom meg, 
— szól többek közt az elismerő 
irat —, hogy polgármester ur — 
átérezvén a légoltalom hon- és 
nemzetvédelmi jelentőségét — a 
jelenlegi nehéz viszonyok mellett 
viszonylagosan kimagasló ered­
ményt ért el a légoltalom megszer­
vezése és kiépítése terén.

A légoltalommal kapcsolatban 
kifejtett eredményes és hasznos 
ténykedéséért köszönet illeti a 
közület közönségét és annak kép­
viselőit, megértő támogatásukért.

Felkérem polgármester urat, hogy 
a légoltalmi vezetésére bízott la 
kosság nyugalma, testi és vagyon­
biztonsága érdekében továbbra is 
az eddigi lelkes odaadással szí­
veskedjék a légoltalom ügyét 
szolgálni.

Jani János felügyelő 
búcsúja Zemplénmegyétől

A Zemplén megírta, hogy a pénz­
ügyminiszter Jani János pénzügy­
őri felügyelőt, a sátoraljaújhelyi 
m. kir. pénzügyigazgatóság szak­
előadóját hasonló beosztásban 
Zalaegerszegre helyezte át. Jani 
Jánosnak nagy érdemei vannak a 
pénzügyőri szolgálat terén. Mun­
kássága magára terelte felettesei 
figyelmét is és ennek a munká­
nak az eredménye mindenkor a 
legteljesebb elismerés hangján 
nyert méltatást.

A pénzügyigazgatóság és pénz­
ügyőrség e héten vett érzékeny 
búcsút kitűnő előadójától, illetve 
vezetőjétől.

A pénzügyőrség vezetését ideig­
lenesen Lajtay Béla pénzügyi titkár 
vette át és ő adja át a mai nap fo­
lyamán ideérkező Sárosy József fel­
ügyelőnek, a pénzügyőrség uj 
vezetőjének.

tűzoltó közgyűlés
Dr. Orbán Kálmán polgármes­

ter mint az önkéntes Tűzoltó Tes­
tület elnöke a testület közgyűlését 
augusztus l én (vasárnap) d. e. 
fél 12 órára a városháza tanács­
termébe kitűzte.

A közgyűlésnek két tárgya van. 
1. Érmek kiosztása. 2. Elnökség, 
parancsnok és tisztikar, választ­
mány és bizottság választása.

A vármegye alispánja most adta 
ki Sátoraljaújhely város polgár- 
mesterének a belügymin.szter le­
iratát, mely bizonyos változtatá­
sokkal véglegesen jóváhagyta a 
város háztartási alapjának 1937. 
évi költségvetését.

A belügyminiszter több kisebb 
kiadási törlés mellett 900 pengő­
vel csökkentette a rendőrségi hoz­
zájárulás előirányzatát. 2.200 pen­
gővel a testnevelési alaphoz való 
hozzájárulást, a Speyer kölcsönök­
kel kapcsolatban 1.800 pengőt, a 
fásítással kapcsolatban pedig 900 
pengőt törölt.

A miniszter engedélyezte egy 
számológép beszerzését, továbbá 
felemelte a vágóhidnál jégbeszer­
zésre előirányzott összeget 210, a 
husvizsgáló állatorvos helyettesí­
tésére előirányzott összeget pedig 
530 pengővel. Ezenkívül felemelte 
az utcaseprők illetményeire elő­
irányzott összeget 810 pengővel.

A Kisvasút ujhely—sárospataki 
szakaszára felvett kölcsön törlesz­

tésére 10.000 P-t állított be pót­
lólag a minisztérium. Ugyancsak 
pótlólag 9.000 P lett beállítva a 
Vörös Ökör szálloda (?) építésére 
felvett kölcsön törlesztésére.

A faeladásokból várható bevétel 
előirányzata a magasabb faárak 
folytán 3.000 P-vel emeltetett.

A miniszter a háztartási alap 
költségvetésénél mutatkozó hiányt 
végérvényben 210.000 pengő he­
lyett 190.000 pengőben állapította 
meg, továbbá a 93.5%-os pótadót 
S5°/o ra szállitotia le és a közter­
hek arányosabb elosztása érdekében 
az általános kereseti adó kivetési 
kulcsát 5%-ról 6%>-ra emelte fel.

Megjegyzi a miniszteri leirat 
többek között, hogy a vizdija- 
kat voltaképen megfelelő mérték­
ben le kellene szállítani. Minthogy 
azonban a város háztartási hely­
zete kedvezőtlen és pótadókulcsa 
is magas, a vizdijak mérséklésétől 
átmenetileg és egészen kivételesen 
eltekint, azzal a kikötéssel azon­
ban, hogy a háztartás kiadásaihoz 
való hozzájárulás mérvét a jövőben 
csökkenteni kell.

A Baross Szövetség fiókja 
Sátoraljaújhelyben

A sátoraljaújhelyi vasárnapi mun­
kaszüneti kérdésben ellentétek me­
rültek fel a Kereskedelmi Társulat 
tagjai között. Ennek következmé­
nyeihez tartozik, hogy a választ­
mány keresztény tagjai lemondot­
tak. A vasárnapi teljes munkaszünet 
kérdésével kapcsolatban a keresz­
tény kereskedők szükségesnek tart­
ják, hogy érdekeik megvédéséért a 
Baross Szövetségbe tömörüljenek.

Ezek a kereskedők a Baross 
Szövetség sátoraljaújhelyi fiók­
ja megalakulása érdekében moz­
galmat indítottak és előreláthatóan 
rövidesen zászlóbontásra kerül a 
sor.

A pénzügyőrök létszámának 
emelését kérik Zemplénben

Dr. Fáy István főispánt keres­
kedő és iparosokból álló küldöttség 
kereste fel és közbenjárását kérte 
a pénzügyőri létszám emelése ér­
dekében. A küldöttség vezetője 
rámutatott arra, hogy Zemplénben 
a csempészet túlságos mértékben 
elterjedt és nagy mértékben ve­
szélyezteti az adófizető kereskedő 
és iparosok megélhetését.

A főispán közölte a küldöttség 
tagjaival, hogy panaszukat a pénz­
ügyminisztériumhoz juttatja és azon 
lesz, hogy csempészetet minden 
rendelkezésre álló eszközzel letörjék

lemondott az önkéntes 
tűzoltók parancsnoka

A sátoraljaújhelyi önkéntes tüz- 
oltótestület mintaszerűen tölti be 
hivatását és élénk segítségét ké­
pezi hivatásos tűzoltóinknak.

Különösen kiemelkedő fontos­
sága van ennek a tiszti létszám­
ban, mert a főparancsnok mellett 
nincs hivatásos tüzoltótiszt, hanem 
a tiszti szolgálatot a főparancsnok 
mellett igazán a legteljesebb ered­
ménnyel az önkéntesek látják el. 
Áll ez különösen Vilkovszky Kál­
mán önk. tűzoltóparancsnokra, 
vitéz Zombory József főparancs­
nok állandó helyettesére.

Vilkovszky Kálmán, aki teljes 
önzetlenséggel, példaadóan vé­
gezte ezt a munkát 11 éven ke­
resztül, most leköszönt a parancs­
nokságról. Értesülésünk szerint 
városunk polgármestere előterjesz­
tést tesz a vasárnapi közgyűlés­
nek Vilkovszky Kálmánnak alel- 
nőkké választására vonatkozóan.
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Cégvédelmi elismerés 
Uihelv közönségének Tervszerű ütemben

Ma lép életbe a telepítési törvény.
A végrehajtási utasítás egyik legfontosabb intézkedése a hitel- 

intézetek és más vállalatok árverésen szerzett ingatlanainak vissza­
szerzéséről rendelkezik.

Az általános rendelkezés lényege abban domborodik ki, hogy az 
állam földbirtokpolitikai tevékenysége a telepítési törvény célkitűzései­
nek megfelelően tervszerű ütemben legyen végrehajtható.

Általános elvként vonul végig, hogy csak azokon a helyeken 
s csak azok javára kíván beavatkozni, ahol a birtokmegoszlási és né­
pesedési viszonyok egyensúlyát a szabad birtokforgalom biztosítani 
nem képes s főként azok érdekében, akik a bérmunka vállalásra is 
kényszerülő törpebirtokosok, vagy földnélküliek sorából, önerejükből 
felemelkedni nem képesek.

Még az olyan ingatlanokat is lehetőleg a tulajdonossal történt 
megegyezés, alapján kell megszerezni, amelyek tekintetében egyébként 
átengedésre kötelezési eljárásnak is helye van.

A birtokszerzők kiválasztása során előnyben kell részesíteni a 
gazdasági, kertészeti iskolát végzett földműveseket, vitézeket, hadirok­
kantakat s tűzharcosokat és általában a többgyermekes jelentkezőket. 
A mezőgazdasági ingatlanokra 70—75 százalékig hitelezett vételárrész 
után fizetendő kamat általában évi három százalék, mely a háromnál 
több gyermekes birtokszerzőnél, ha ingatlana 20 kát. holdnál nem 
több — gyermekeinek számához képest az évi kamat két százalékáig 
mérsékelhető.

Külön fejezet foglalkozik a telepes községek létesítésével. Másik 
fejezet az építési kölcsönök folyósítását szabályozza. Az építési köl­
csön legfeljebb 1500 pengő lehet és annak törlesztésére legfeljebb 
30 évet lehet megállapítani.

Volt idő, amikor a gazdák betéte értéktelenedett el. Ha eladott 
valamit a gazdaságából, papírpénzben kapta vissza. A bank jórészben 
átmentette vagyonát, de mégis, ha átértékelt betéti összeget fizet vissza, 
anyagilag tönkremegy. Most megfordult helyzetben a gazdát védi az 
intézkedés, mely minden tekintetben célszerű és szociális.

Sátoraljaújhely város 1937. évi

A Baross Szövetség fiókja 
Sátoraljaújhelyben

végleges pótadója: 85°o

Az országos légvédelmi parancs­
nok vezérkari főnöke dr. Orbán 
Kálmán polgármesterhez elismerő 
iratot intézett:

Megnyugvással állapítom meg, 
— szól többek közt az elismerő 
irat —, hogy polgármester ur — 
átérezvén a légoltalom hon- és 
nemzetvédelmi jelentőségét — a 
jelenlegi nehéz viszonyok mellett 
viszonylagosan kimagasló ered­
ményt ért el a légoltalom megszer­
vezése és kiépítése terén.

A légoltalommal kapcsolatban 
kifejtett eredményes és hasznos 
ténykedéséért köszönet illeti a 
közület közönségét és annak kép­
viselőit, megértő támogatásukért.

Felkérem polgármester urat, hogy 
a légoltalmi vezetésére bízott la 
kosság nyugalma, testi és vagyon­
biztonsága érdekében továbbra is 
az eddigi lelkes odaadással szí­
veskedjék a légoltalom ügyét 
szolgálni.

3ani 3áno$ felügyelő 
búcsúja Zemplénmegyétöl

A Zemplén megírta, hogy a pénz­
ügyminiszter Jani János pénzügy­
őri felügyelőt, a sátoraljaújhelyi 
m. kir. pénzügyigazgatóság szak­
előadóját hasonló beosztásban 
Zalaegerszegre helyezte át. Jani 
Jánosnak nagy érdemei vannak a 
pénzügyőri szolgálat terén. Mun­
kássága magára terelte felettesei 
figyelmét is és ennek a munká­
nak az eredménye mindenkor a 
legteljesebb elismerés hangján 
nyert méltatást.

A pénztigyigazgatóság és pénz­
ügyőrség e héten vett érzékeny 
búcsút kitűnő előadójától, illetve 
vezetőjétől.

A pénzügyőrség vezetését ideig­
lenesen Lajtay Béla pénzügyi titkár 
vette át és ő adja át a mai nap fo­
lyamán ideérkező Sárosy József fel­
ügyelőnek, a pénzügyőrség uj 
vezetőjének.

tűzoltó közgyűlés
Dr. Orbán Kálmán polgármes­

ter mint az önkéntes Tűzoltó Tes­
tület elnöke a testület közgyűlését 
augusztus 1-én (vasárnap) d. e. 
fél 12 órára a városháza tanács­
termébe kitűzte.

A közgyűlésnek két tárgya van. 
1. Érmek kiosztása. 2. Elnökség, 
parancsnok és tisztikar, választ­
mány és bizottság választása.

A vármegye alispánja most adta 
ki Sátoraljaújhely város polgár- 
mesterének a belügymin.szter le­
iratát, mely bizonyos változtatá­
sokkal véglegesen jóváhagyta a 
város háztartási alapjának 1937. 
évi költségvetését.

A belügyminiszter több kisebb 
kiadási törlés mellett 900 pengő­
vel csökkentette a rendőrségi hoz­
zájárulás előirányzatát. 2.200 pen­
gővel a testnevelési alaphoz való 
hozzájárulást, a Speyer kölcsönök­
kel kapcsolatban 1.800 pengőt, a 
fásítással kapcsolatban pedig 900 
pengőt törölt.

A miniszter engedélyezte egy 
számológép beszerzését, továbbá 
felemelte a vágóhidnál jégbeszer­
zésre előirányzott összeget 210, a 
husvizsgáló állatorvos helyettesí­
tésére előirányzott összeget pedig 
530 pengővel. Ezenkívül felemelte 
az utcaseprők illetményeire elő­
irányzott összeget 810 pengővel.

A Kisvasút ujhely—sárospataki 
szakaszára felvett kölcsön törlesz­

tésére 10.000 P-t állított be pót­
lólag a minisztérium. Ugyancsak 
pótlólag 9.000 P lett beállítva a 
Vörös Ökör szálloda (?) építésére 
felvett kölcsön törlesztésére.

A faeladásokból várható bevétel 
előirányzata a magasabb faárak 
folytán 3.000 P-vel emeltetett.

A miniszter a háztartási alap 
költségvetésénél mutatkozó hiányt 
végérvényben 210.000 pengő he­
lyett 190.000 pengőben állapította 
meg, továbbá a 93.5%-os pótadót 
85°/o ra szálliiotia le és a közter­
hek arányosabb elosztása érdekében 
az általános kereseti adó kivetési 
kulcsát 5%-ról 6%-ra emelte fel.

Megjegyzi a miniszteri leirat 
többek között, hogy a vizdija- 
kat voltaképen megfelelő mérték­
ben le kellene szállítani. Minthogy 
azonban a város háztartási hely­
zete kedvezőtlen és pótadókulcsa 
is magas, a vizdijak mérséklésétől 
átmenetileg és egészen kivételesen 
eltekint, azzal a kikötéssel azon­
ban, hogy a háztartás kiadásaihoz 
való hozzájárulás mérvét a jövőben 
csökkenteni kell.

A sátoraljaújhelyi vasárnapi mun­
kaszüneti kérdésben ellentétek me­
rültek fel a Kereskedelmi Társulat 
tagjai között. Ennek következmé­
nyeihez tartozik, hogy a választ­
mány keresztény tagjai lemondot­
tak. A vasárnapi teljes munkaszünet 
kérdésével kapcsolatban a keresz­
tény kereskedők szükségesnek tart­
ják, hogy érdekeik megvédéséért a 
Baross Szövetségbe tömörüljenek.

Ezek a kereskedők a Baross 
Szövetség sátoraljaújhelyi fiók­
ja megalakulása érdekében moz­
galmat indítottak és előreláthatóan 
rövidesen zászlóbontásra kerül a 
sor.

A pénzügyőrök létszámának 
emelését kérik Zemplénben

Dr. Fáy István főispánt keres­
kedő és iparosokból álló küldöttség 
kereste fel és közbenjárását kérte 
a pénzügyőri létszám emelése ér­
dekében. A küldöttség vezetője 
rámutatott arra, hogy Zemplénben 
a csempészet túlságos mértékben 
elterjedt és nagy mértékben ve­
szélyezteti az adófizető kereskedő 
és iparosok megélhetését.

A főispán közölte a küldöttség 
tagjaival, hogy panaszukat a pénz­
ügyminisztériumhoz juttatja és azon 
lesz, hogy csempészetet minden 
rendelkezésre álló eszközzel letörjék

lemondott az önkéntes 
tűzoltók parancsnoka

A sátoraljaújhelyi önkéntes tüz- 
oltótestület mintaszerűen tölti be 
hivatását és élénk segítségét ké­
pezi hivatásos tűzoltóinknak.

Különösen kiemelkedő fontos­
sága van ennek a tiszti létszám­
ban, mert a főparancsnok mellett 
nincs hivatásos tüzoltótiszt, hanem 
a tiszti szolgálatot a főparancsnok 
mellett igazán a legteljesebb ered­
ménnyel az önkéntesek látják el. 
Áll ez különösen Vilkovszky Kál­
mán önk. tűzoltóparancsnokra, 
vitéz Zombory József főparancs­
nok állandó helyettesére.

Vilkovszky Kálmán, aki teljes 
önzetlenséggel, példaadóan vé­
gezte ezt a munkát 11 éven ke­
resztül, most leköszönt a parancs­
nokságról. Értesülésünk szerint 
városunk polgármestere előterjesz­
tést tesz a vasárnapi közgyűlés­
nek Vilkovszky Kálmánnak alel- 
nökké választására vonatkozóan.
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Támogatja a Külhereshedelmi Hivatal 
a tohajhegyaljai csemegeszőlő exportot

Tokajhegyalja szőlőbirtokosai a 
közelmúlt napokban a vármegye 
főispánja utján beadvánnyal fordul­
tak a Külkereskedelmi Hivatalhoz 
a szőlőexport érdekében. Dr. Fdy 
István főispán a legnagyobb meg­
értéssel támogatta a beadványt és 
rámutatott arra, hogy a tokajhegy- 
aljai szőlő felveszi a minőségi ver­
senyt bármely borvidék csemege- 
termésével, az utóbbi időben ter­
mesztett csemegefajták Ízben messze 
különböznek minden más borvidék 
termésétől és annak a külföldi 
piacon való bevezetése emelni 
fogja a magyar csemegeszőlő iránti 
keresletet.

Dr. Fáy István főispán rámuta­
tott arra, hogy a lengyel piac 
közelsége elősegíti az exportle­
hetőséget.

A Külkereskedelmi Hivatal veze­
tője a következőkben válaszolt:

A vezetésem alatt álló Hivatal

„Owocpol" lembergi céggel, amely 
több lengyel gyümölcskereskedő 
részére központilag szerzi be a 
lengyel piac gyümölcsszükségletét.“ 

*
A szokatlanul gyors szőlőbeérés 

már most tette aktuálissá az ex­
portot. Kérdés, lesz-e még elegendő 
idő a szőlő elhelyezésére? A Kül­
kereskedelmi Hivatal gyöngyösi 
kirendeltsége minden bizonnyal

elősegíti néhány vaggon szőlő 
kivitelét. Sok csemege amúgy sincs 
a Hegyalján, bármennyire is han­
goztatják azt szőlősgazdáink, mert 
a mi csemegeszőlőnk a gyöngyösi­
hez képest mennyiségre nézve nem 
elég jelentős. De meg kell kezde­
nünk végre a csemegeexportot, 
mert csak igy látják majd be sző­
lősgazdáink, hogy a csemegénk 
megfelelő fajtákban száz százalék­
kal izesebb minden más borvidék 
termésénél és alkalmas arra, hogy 
Tokajhegyalja szőlőbirtokosainak 
egy minden tekintetben kitűnő 
exportlehetőséget és igy nagyobb 
és jobb kenyeret nyújtson.Kircuucuacgc uiniwv.. '

............... ............... ............................................................................................................................. ...

Falunap Mikóházán
A csütörtöki járási értekezlet nagyszabású programot dolgozott 

ki az augusztus 22-i járási falunapra
Vitéz Lehoczky Lajos tb. főszol- I Mikóháza nemes vetélkedésre 

gabiró, a sátoraljaújhelyi szolga- készül. Arra készül, hogy megmu- 
birői kirendeltség vezetője járási tassa: „nemcsak egy mintafalu van 
értekezletet hivott egybe csütörtök Zemplénben és amit tud Vajdácska, 
délutánra Mikóházára. Résztvett azt felülmúlja MikóháYa*.

„A vezetésem alatt álló Hivaiai i ^ értekez|eten a járás intelligen- A terv szép, de nehéz. Olyan 
megítélése szerint a Tokajhegyalja ciájának> minden kategórájának | gyönyörűen rendezett utcát mint 
zártterületén termelt csemegeszőlő lzámos ’ tag-a hogy együttesen 
külföldön történő értékesítése szem- ál| itsa azt a programot, mély­
pontjából elsősorban a geografikai ^ a a miköházai falunapot 
helyzetből kifolyólag Lengyelország kiemelni a szokásos keretből és
jön tekintetbe. . ........| széppé, igazán értékessé, idegen

forgalmi szempontból is jelentőssé 
tenni

Papok, jegyzők, tanítók, értel­
mesebb gazdaemberek gyűltek 
egybe, de itt láttuk a város kép­
viselőit is, akiket az agilis kiren­
deltségvezető meghívott, hogy ta-

Lengyelország felé a legutóbbi 
kereskedelmi tárgyalások alkalmá­
val 25.000 mázsa magyar szőlőre 
biztosíttatott a következő idényre 
beviteli lehetőség.

A vezetésem alatt álló Hivatal 
törekvése odairányul, hogy a Len­
gyelországba kiszállítandó cseme­
geszőlőfélék megfelelő külön tá­
mogatásban részesittessenek, miál­
tal a lengyel piacon való elhelye­
zése versenyképesebben lesz lebo­
nyolítható. A lehetőség tehát, hogy 
a tokajhegyalja! szőlőtermelők a 
következő idényben csemegeszőlő 
termésüket Lengyelországban érté­
kesíthessék, adva van. Hogy ez a 
gyakorlatban kihasználható legyen, 
utasítottam a vezetésem alatt álló 
Hivatal gyöngyösi kirendeltségét 
— ahonnan eddig a lengyelországi 
csemegeszőlő exportunk legna­
gyobbrészt lebonyolítást nyert, —

amit Vajdácska mutatott be, nem 
mutathat be egyhamar zempléni 
község. Arra évek kellenek.

Mikóháza egyéb értékeinek fel­
vonultatásával akarja megmutatni, 
hogy a sátoraljaújhelyi szolgabirói 
kirendeltség községei olyan Falu­
napot rendeznek, mely felejthetet­
lenné teszi majd az azon résztve­
vőknek ezt a napot.

Felvonul a Budapesten dijat 
nyert mikóházai és karosi bokréta,

ELLÁTÁS!
Intelligens úri családnál

Z“3 diák ellátást
kaphat fürdőszoba és zongora 
használattal. Cim a kiadóban. 

919/31
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Vasárnap megalakult 
a VOGE újhelyi csoportja

Szép ünnepség keretében vasár­
nap megalakult Ujhelyben a vas­
utasok országos gazdasági érdek­
szerve, a VOGE. Az alakuláson 
résztvett Róbert Emil elnök és 
Pilich Nándor központi főtitkár is.

Róbert Emil elnök rámutatott 
arra, hogy a VOGE súlyt helyez 
a zempléni csoport megalakulására, 
annak különös jelentőséget tulaj­
donit, mert ez itt a magyar vasút, 
a magyar állam fontos őrhelyét 
tölti be.

A csoport elnökéül Maholányi 
Kálmán állomásfőnököt választot­
ták meg. Alelnöki Keresztury Károly 
főszertárnok és Lehoczky István 
ny. intéző. Főtitkár: Molnár Lajos. 
Titkár: Fenyves László. Jegyző: 
Szőnyi Lajos.

A megválasztott tisztikar és bi­
zottságok nevében Maholányi Kál­
mán állomásfőnök mondott köszö­
netét! a választásért.

1937^ugusztusl
■

UCIlöCgVCAClU inwguifvu, — I * e ,
nácsaikkal gazdagítsák a bizottság bemutatják a legszebb népmüvé-

I__L- ____o n<4nmfiv<4c7pt
munkáját.

A csütörtök délutáni értekezlet 
egy valóban nagyszabású progra­
mot dolgozott ki és elhatározta, 
hogy a Falunapot Mikóházán 
augusztus 22-én rendezi meg.

szeti remekeket, a népművészet 
fejlődését. A sport érdekesebb 
számai közt említhetjük a fogat­
versenyt.

A falunap rendező bizottsága 
már megkezdte munkáját.

........ .... “i*r " 11 ******

Restaurállak a XIII. szazaiban Épült
fclsünptci református templomit

Felsőregmec község egyik érde­
kessége a XIII században épült 

gyobbreszt íeoonyumaai ny*.**, i református templom, melynek rés 
hogy egyrészt a Lengyelországból taurálását a Műemlékek Országos 
ott tartózkodó gyümölcsbevásár- | Bizottságának irányítása mellett a
lóknak, másrészt pedig a nagyobb 
magyar gyümölcsexport cégeknek 
hívja fel a figyelmét a folyó évben 
várható nagyobb mennyiségű to- 
kajhegyaljai csemegeszőlőtermésre 
és hasson oda, hogy az érdekeltek I 
csemegeszőlő kivitelüknél a tokaj- j 
hegyaljai termés értékesítését is 
tekintetbe vegyék.

A tokajhegyaljai csemegeszőlő 
legkönnyebben Lemberg, Stanislau 
ts Drohobycz lengyel városokban 
volna értékesíthető. Kívánatosnak 
látszik tehát, hogy a termelők 
szervezetten, vagy pedig külön- 
külön már előre keressenek kap­
csolatot a figyelembejöhető gyü­
mölcsexportőrökkel, de főként az

A műemlék restaurálásához 
Műemlékek Országos Bizottsága 
ezer pengővel járult hozzá. Dr. Fáy 
István főispán a templom környéké­
nek rendbehozatalához 500 pengő 
inségsegélyt utalt ki.

Városi Mozgó
Szombat, jut. 31-én Vasárnap, aug. l én Hétfő, uug. 2 án

6 és >/í9 órakor 6 és V,9 órakor 6 és >/,9 Órakor

Budapesttel egyidejűleg!

SPORTSZERELEM
Magyarnyelvű vígjáték. - írták: Kolozsváry Endre és Lőrinc* Miklós

Főszereplők:
Kondor Ibolya, Delly Ferenc, Boros Géza, Zeisler Edith, (a 
spicctánc világbajnoknője), Vándory Gusztáv, Vendrey Ferenc

Angol király koronázása (szenzációs színes film)

Köszönetnyilvánítás
Fogadják köszönetünket 

mindazok, akik fiunk Sza- 
kácsy István halála alkalmá­
val részvétüket kifejezték.

Horváth Károly 
922/31 és családja.

fiz újhelyi terménypiac
A gazdák a cséplési és szántási 

munkálatokkal vannak elfoglalva 
és ez az oka annak, hogy úgy a 
keddi, mint a pénteki hetivásáron 
igen kis mennyiségű terményt le­
hetett kapni.

A keddi hetivásáron a termény­
árak ennek dacára igen nyomot­
tak voltak és az előző heti árak­
kel szemben háromnegyed pengőt 
estek. A jó búzáért legtöbbet 19 
egynegyedet fizettek.

A pénteki piacon élénk kereslet 
mellett magasabb árakat fizettek. 
Jellemző a piac gyenge voltára az, 
hogy rozsnak még csak színét sem 
lehetett látni a piacon. A búzáért 
elsőrangú minőségben ezúttal is­
mét 20 pengőt fizettek. Árpában 
16 pengős áron is történt eladás.

A burgonyapiac még mindig 
szilárd. Ella krumpliért öt és fél 
pengőt fizettek métermázsánként.

LÓW MIHÁLY 
ftf Árusítótól

miibe sorsjegyet
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Nagyszabású
_ | i - •

Még a szüret előtt életbelépnek a Tokajhegyalja szempontjából 
döntő fontosságú kormányintézkedések

A Hegyalján eladatlanul tárolt
nagy óborkészletek s a rendkívül 
kedvező szüreti kilátások súlyos 
gondot okoznak a borértékesítés 
nehézségével küzködő hegyaljai 
szőlősgazdáknak. Örömmel közöl­
hetjük épen ezért, hogy az orszá­
gos borértékesítés válságának meg­
oldására vonatkozó kormányintéz­
kedések egész közel jövőben meg 
fognak történni. Ezek az intézke­
dések olyan méretűek, —- amint 
erről egész jól informált helyről 
értesülünk, — hogy alkalm" 
lesznek a válság leküzdésére. Az

hogy már a szüreti időszak be­
következte előtt az egész akció 
életbe lép és éreztetni fogja ha­
tását.

Kétségtelennek tartjuk, hogy 
mindebből az akcióból kellő mér­
tékben és kellő időben részesülni 
fog a Tokajhegyalja is. Annál in­
kább reméljük ezt, mert általáno­
san elfogadott felfogás és megál­
lapítás az, hogy a borértékesítés 
válságát elsősorban a történelmi 
borvidékek és ezek között is első 
helyen a Tokajhegyalja szenvedi 
meg, indokolt tehát, hogy a segítő 
kezet is első sorban ez a borvi­
dék érezze.

Repülőgépavatási ünnepély 
és vármegyei lövészversenyeh Patakon

.. * i _CAnAr\r

néhány szavunk — mondja a ve­
zetőtanárnő, — fel szeretnénk hívni 
a figyelmet háztartási tanácsadó 
délutánjainkra. — Háztartási ta­
nácsadót tartunk hétfőn és csütör­
tökön d. u. 3 órai kezdettel. Lesz 
egy gyakorlati bemutató, vagy elő­
adás, utána pedig tanácsadás, 
illetve megbeszélés. E héten két 
előadás lesz éspedig „Folttisztitás" 
és „Express ebédfőzés" címen.

Még megtudjuk azt is, hogy a 
vendégek semmit sem fizetnek, 
teljesen ingyen kapják a háztartási 
tanácsot. Valami, amihez még ma 
is ingyen lehet hozzájutni...

******* * *******

3. oldal

Nagyszabású sportesemények 
erről egesz jói miurmaii nciyiv. • sz|nhelye lesz augusztus 7 és 8-án 
értesülünk, — hogy alkalmasak Sárospatak. Az Országos Lövész­
lesznek a válság leküzdésére. Az jjga megbízásából a sárospataki 
igen súlyos anyagi áldozatokat mqVE a saját, valamint a herceg­
igénylő intézkedések kétségtelen kuti lőtéren két napon átazemp- 
bizonyságát adják annak, hogy a lénvármegyei bajnoki versenyeket 
kormány teljes mértékben átérezte rendezi meg. 
a helyzet igen súlyos voltát és A dr> ffy István főispán és 
teljes jóakarattal igyekezett előte- vitéz dr- Marton Béla országgyü • 
remteni a szanáláshoz szükséges lési képviselő, a MOVE országos 
anyagi eszközöket. elnöke fővédnökségével rendezett,

Értesülésünk szerint mintegy g vármegyeszerte rendkívül nagy 
200.000 hektoliter bormennyiség érdeklődést keltő bajnoki versenyek 
befogadására alkalmas pincék és napjainak jelentőségét nagyban 
tartányok már ez év szeptember emelj aZj hogy második nap dél­
közepén rendelkezésre fognak ál- útónján a sárospataki Kossuth 
lani. Maga ez a tény lényegesen kerti sporttelepen a Movero repti- 
enyhiteni fogja a hordóhiányból tőgépavatási ünnepélyt rendez, 
eddig mindig fellépett válságot. | & Mnvern ünneoélvén az avató

Ugyancsak egész rövid idő alatt 
intézkedés történik, hogy inter­
venciós vásárlás utján igen jelen­
tékeny mennyiségű óbor s majd 
szüretelendő mustkészlet vétessék 
fel kizárólag borpárlási célokra.
Az igy összevásárolt bormennyiség 
véglegesen eltűnik a porpiacról.

Ugyancsak intézkedés történik 
arról is, hogy az exporttal kap­
csolatosan is nagymennyiségű in­
tervenciós felvásárlások történje­
nek még a folyó év őszén.

A mustsürités egységes meg­
szervezése utján további nagy 
mennyiségek tűnnek el a piacról 

ez is könnyíti azután a meg-

beszédet vitéz dr. Ember Sándor 
országgyűlési képviselő, a Movero 
országos elnöke tartja. A gépeket 
fáji Fáy Istvánná, gróf Károlyi 
Istvánná és ifj. gróf Mailáth 
Józsefné avatják fel.

A kétnapos lövészbajnoki ver­
senyeken résztvesz az egész zem- 
léni lövésztársadalom. Nagyban 
emeli a versenyeken való részvétel 
értékét az, hogy a versenybíróság­
ban az Országos Lövészliga ki­
küldöttel képviselteti magát, s igy 
az elért eredménnyel bajnoki osz­
tályozás érhető el. A verseny záró­
ünnepélye és a dijak kiosztása a 
Movero délutáni gépavató ünnep­
sége után lesz megtartva. A záró­
beszédet vitéz dr. Marton Béla

MMA-BÁL
Erdőbénve-fürdőn augusztus hó 7-én
Meghív* Igénylés Bé.bHottség ErdObénye

Express főzés
és ingyenes tanácsadás 
a második háztartási tanfolyamon

maradt borkészletek elhelyezését.
Fokozottabb támogatásban ré­

szesül maga a borexport is, s úgy 
az export támogatására, mint az 
ezzel kapcsolatos propagandának 
megszervezésére is jelentékeny 
anyagi eszközt bocsát a kormány 
rendelkezésre.

Értesülésünk van arról is, hogy 
mindezen nagyszabású és sokat 
ígérő program megvalósításánál 
mintegy első szempontnak lett ki­
mondva a sürgősség kérdése és
enne^^övetkeztébei^^étségtelei^

Blsáheplján
elsőrendű fekvésű,

15-ZO hold szőlő
előnyös feltételek mellett 
eladó.

C i m: Gazdasági Egyesületben.

Meglátogattuk a Kath. Olvasó­
körben működő uj háztartási tan­
folyamot. Kiváncsiak voltunk, hogy 
a második tanfolyam nyujt-e va­
lami újat a városnak?

A szokott délelőtti sürgés-forgás 
fogad bennünket. A növendékek 
lázas izgalommal készítik az ebé­
det. Uj módszer szerint tanulnak 
főzni. Ez abból áll, hogy egy 
alapanyagot többféle módon készí­
tenek el és igy a rövid idő alatt 
is igen sokfélét tanulnak főzni. 
Pl. éppen palacsinta „alapanyag"- 
ból készítenek kroketteket, sonkás 
palacsintát előételnek, továbbá ra­
kott és tekert turóspalacsintát tész­
tának. Kedvesen meg is kínálnak 
belőle, nagyon finom. A sertés­
karajt is kétféleképen sütik meg: 
egészben és debreceni módra. Kár, 
hogy ezt még nem lehet meg- 
kóstólnil

Ebédfőzés közben még másra 
is ráérnek. Most például szeder­
dzsemet készítenek. Így egyúttal 
befőzni is tanulnak.

A növendékek mind egyforma 
kötényben és fityulában dolgoznak. 
Meglepetéssel halljuk, hogy ezt 
már ők varrták, mindjárt az első 
napokban. Sőt a szép torockói 
hímzéssel diszitett szalvétatartók is 
készen vannak és nagyban szabják- 
varrják a fehérneműt.

A varrás tanára László Róza, 
kedves régi ismerősünk az első­
tanfolyamról. A vezető tanár Ve- 
lezdi Sári gazdasági tanár, aki 
elmondja nekünk, hogy más újítás 
is van ezen a tanfolyamon, ameny- 
nyiben bevezették a háztartási 
szaktanácsadást. Arra kér bennün­
ket, hívjuk fel a közönség figyel­
mét a következőkre.

_ A nagyközönséghez volna

Felhívás 1
Tisztelettel kérjük a vásárló kö­

zönségünket, szíveskedjenek bevá­
sárlásaikat hétköznapokon eszkö­
zölni, hogy a vasárnapi munka­
szünetet megtarthassuk.

Mély tisztelettel: 
a vasárnapi munkaszünetet 

megtartó kereskedők.

Jtusárusok!
A m. hír. földmivelésügyi 
miniszter 32.770/1937. IV. 
B. 2. számú rendeletében 
előirt husvizsgálati

ellenőrző
könyvecske

nyomdánkban kapható.

Tanárválasztások Patakon
A sárospataki főiskola tanártes­

tülete csütörtök délután tartott 
ülésében Novák Sándor igazgató 
elnöklésével foglalkozott a betöl­
tendő tanári állásokra vonatkozó 
pályázatokkal és a főiskola igaz­
gató választmányának a következő 
megválasztásokat ajánlotta:

Az 1937/38. tanévre az angol 
tanszékre Jakabfy László és Héthy 
Lajost helyettes tanárnak, Szőke 
Balázst óraadó tanárnak. A ma­
gyar-latin tanszékre első helyen 
Bakos Józsefet, második helyen Bö­
szörményi Lászlót jelölik. A latin 
görög tanszékre helyettes tanárul 
ezéven ismét Hegyi Józsefet 
ajánlják.ajanijan. ____
JJ-J-J-J-J-H* ****

A sátoraljaújhelyi gimna­
zista cserkészek táborozása

A sátoraljaújhelyi kegyesrendi 
reálgimnázium cserkészcsapata 
Előd István piarista tanár parancs­
noksága alatt kitünően sikerült 
táborozást rendezett a füzéri va­
daskertben.

A cserkészparancsnok a tábor­
ban pályázatot hirdetett, melynek 
tárgya a tábori élet színes és ele­
ven leírása volt. A pályázat nyer­
tese Halkovics László V. osztályú 
tanuló lett, akinek sikeres pálya­
művét a Zemplén két héttel ez­
előtti számában már leközöltük.

A táborozáson a gimnáziumi 
cserkészcsapat szép fejlődésről tett 
tanúságot.
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HÍREK
— Egyházi hír. Zsifkovics 

Ernő, a sátoraljaújhelyi róm. kát. 
egyház káplánja az egyházi szol­
gálat érdekeinek megfelelően Abauj 
vármegye székhelyén, Szikszón 
nyert beosztást. A kiváló képességű 
katolikus papot sátoraljaújhelyi hí­
veinek őszinte nagyrabecsülése és 
igaz szeretete kiséri uj működési 
helyére.

— Kinevezés. A belügymi­
niszter Zalaváry István vármegyei 
számvevőségi tanácsos, c. főtaná­
csost vármegyei számvevőségi fő­
tanácsossá nevezte ki.

_ Esküvő. Dr. Szentandrásy 
Pál Sátoraljaújhely megyei város 
árvaszéki ülnöke és Ladomérszky 
Erzsébet szombat délben tartották 
esküvőjüket. Az esküvőn dr. Orbán 
Kálmán polgármesterrel az élén a 
város tisztikara és az előkelőségek 
nagy száma vett részt.

Rég nem látott pompával folyt 
le vasárnap Böszörményi Nagy 
Erzsébet és Oláh János m. kir. 
hadnagy esküvője. Tiz díszes fo­
gat vitte a násznépet, százak és 
százak kisérték a fiatal párt a 
templomba. A család a Városi 
Vigadó nagytermében estebéden 
látta vendégül a megye előkelősé­
geinek nagyszámát. — A család 
ezúttal ünnepelte dr. Nagy Béla 
és neje házasságának negyedszá­
zados fordulóját, továbbá ifj. Bö­
szörményi Nagy Béla és Falaky
Márta eljegyzését.

— Eljegyzés. Deteki és ten­
gerfalvi Meczner Anna és Héder- 
váry-Konth János m. kir. hiradó- 
főhadnagy f. hó 26-án Makkos- 
hotykán tartották eljegyzésüket.

— Az erdöbényei Anna 
bálra nagyarányú előkészületek 
történtek. Az augusztus 7-i Anna 
bál védnökségét dr. Fáy István 
főispán vállalta.

— Vámszaki áthelyezé­
sek. A pénzügyminiszter a sátor­
aljaújhelyi vámszakaszon szolgá­
latot teljesítő Laky Lajos fővigyázót 
Kunhegyesre, Papp Gyula fővi­
gyázót Zalaegerszegre, Hidvéghy 
Tibor fővigyázót Pétervásárra, Kas­
per Mátyás fővigyázót Szobra, 
Horváth Sándor fővigyázót Fehér- 
gyarmatra, Nagy János fővigyázót 
és Káló Ferenc vigyázó! Buda­
pestre helyezte. Az itteni vámsza­
kaszra nyertek áthelyezést: Bárdos 
József budapesti és fákó István 
István szerencsi szemlész, Fóti 
Sándor vásárosnaményi* Karaszlóy 
Gyula egri, Noszticius János ede 
lényi fővigyázó és Tóth Baranyi 
Lajos budapesti, Tóth Béla szek­
szárdi, Holczer Lajos kalocsai 
vigyázó.
_ Házasság. Deák Ilona és

tír Ujszászy Kálmán sárospataki 
teológiai tanár házasságot kötöttek.

— A Carolinenm rk. leány­
nevelőintézet újhelyi internátusába 
felvesz a városba kijáró gimnazista 
r s kereskedelmista lányokat is. 
Havi ellátási dij 50 P. Bővebb 
felvilágosítást nyújt a főnöknő.

Pénzügyőri áthelyezé­
sek. A pénzügyminiszter Regős 
Lajos pénzügyőri ügyosztályba be­
osztott pénzügyőri fővigyázót, aki 
éveken át a pénzügyőri felügyelő 
és előadó mellett végzett érdemes 
munkát, Zalaegerszegre és Füzesi 
Gusztáv fővigyázót Szerencsre a 
cukorgyári szakaszhoz helyezte át. 
Axnix Adolf fővigyázó Szerencsről 
és Leskó István fővigyázó Tokajból 
a sátoraljaújhelyi pénzügyőri sza­
kaszhoz, Tamás Mihály sátoralja­
újhelyi szemlészi vizsgás fővigyázó 
pénzügyőri szakasz vezetőhelyettes­
ként Ricsére nyert áthelyezést.

— Idegenforgalmi emlék­
tárgyakra hirdetett pályázatot 
az Iparművészeti Társaság. Kívá­
natos volna, ha zemplénvármegyei 
pályázó zempléni vonatkozású em­
léktárggyal pályázna. A pályázatok 
benyújtásának határideje: szep­
tember 15.

— Az újhelyi ügyészségen
betöltendő harmadik ügyészi ál­
lásra hirdettek pályázatot, mig a 
segédhivatali állás betöltésére — 
ellentétben előző híradásunkkal — 
ezidőszerint nem történt kiírás.

— öngyilkosság. Kiss János 
sárospataki 57 éves szíjgyártó csűr- 
jében felakasztotta magát. Mire 
tettét észrevették, már halott volt. 
Tettének oka ismeretlen.

— Kikaptak az ifjúsági 
ökölvívók. A MÁV-Levente 
ifjúsági ökölvívók az országos vas­
utas ifjúsági verseny utolsó ver­
senyén a budapesti vasutas ifjú­
ságikkal kerültek szembe és 10:8 
arányú vereséget szenvedtek. Leg­
szebben szerepelt Goffa, aki mint 
minden ifjúsági versenyen, ezúttal 
is első lett súlycsoportjában.

— Bérmentesítés nél­
küli üzletiválasznyomtat-
ványok. A Kereskedelmi és Ipar­
kamara közli, hogy a posta az 
üzletkötés megkönnyítése céljából 
az üzleti válaszlevelekre és leve­
lezőlapokra engedélyezett kedvez­
ményt — „Üzleti válasznyomtat­
vány" elnevezéssel — a nyomtat­
ványküldeményekre is kiterjesztette. 
A posta e küldemények kézbesíté­
sekor a címzettől a nyomtatvány- 
díjszabás szerint járó rendes szál­
lítási dijat, azonfelül 2 fillér pót­
dijat szed.

Újabb kútfúrás Sárospatakon!
i yx

sárospataki eredményes kútfúrás, 
mely kiváló minőségű vizet biztosit 
a főiskola környékén lakóknak. 
Beszámoltunk már arról is, hogy 
a vármegye főispánja közbenjár 
a további kútfúrás érdekében, mert 
az első fúrás nagy eredménye 
alapján méltán remélhető Sáros­
patak vízellátásának részbeni biz­
tosítása.

Dr. Fáy István főispán közben­
járása máris eredménnyel járt,

vezetője értesítette, hogy a vízjogi 
engedélyezés ügyében további ag­
gályok nincsenek és igy az intézet 
vezetője azonnal intézkedik, hogy 
a Hustác negyedben a Perényi 
utcában a fúráshoz a vállalkozó 
mielőbb hozzákezdjen.

A Hustácon tudvalévőén sokszor 
fordult elő a tífusz és igy köz­
egészségügyi szempontból is ör­
vendetes, hogy dr. Fáy István 
főispán közbenjárása ilyen gyors 
eredménnyel zárul.

Nevezési dij a Népkonyha javára...
A Szathmáry csoport nyerte az ezévl tekebajnokságot

Sátoraljaújhelyben az utóbbi 
időben igen nagy lendületet vett 
a tekesport. Egymás után alakul­
tak meg a teketársaságok és a 
kuglizás kedélyes polgári szóra­
kozása nemes versengéssé fej­
lődött. L1_ .

A tekesport egyre nagyobb számú 
hívei az elmúlt évben serleget 
alapítottak, melyért évente a nyári 
hónapokban izgalmas tekeverse­
nyek zajlanak le az egyre jobban 
látogatott újhelyi tekepályákon. A 
serleget az a csapat viszi el, 
amely háromszor nyeri meg a 
város évi tekebajnokságát.

Izgalmas kuglicsatákon Szath­
máry András Kispipa vendéglőjé­
nek teketársasága nyerte meg az 
1937. évi bajnokságot, még pedig 
igen nagy fölénnyel, amit nagy 
büszkeséggel hangoztatnak a tár­
saság tagjai, nem kis bánatára a 
többi lelkes csapatnak.

A serlegmérkőzéseken 7 teke- 
társaság indult. Minden egyesület 
15 játékost nevezett be. Tizes 
csapatok játszották végig a verse­
nyeket. Minden csapat két-két

mérkőzést játszott le a többi csa­
patokkal, egyet a honi, a másikat 
az ellenséges pályán. A nevezési 
dijakat a Népkonyha javára fizet 
ték be a csapatok.

A Szathmáry-féle Kispipa teke­
társaság (Szuhay Pál, Foltin Imre, 
Lévay Lajos, Szkircsák Béla, Mó­
ricz József, Kovács Miklós, Már- 
kusz Miklós, Pál Gusztáv, Feix 
István, Borsos Béla, Kovács Gyula, 
Molnár János, Kalla Antal, Bállá 
Sándor és Kovács Dezső) eredmé­
nyei a következők voltak: Szath- 
máry—Máv altisztkör 103—80, 
108—80, Szathmáry—Ipartestület 
100—83, 74—97, Szathmáry- 
Ádám (Zöldhordó) 86—73, 94— 
54, Szathmáry—Kukoly 96—91, 
61-49, Szathmáry-Róm. kát. Kör 
75-39, 67—65, Szatmáry—Gör. 
kát. Kör 96-45, 50—64.

Sajnos a „hivatalos" bajnoki
tabellát nem sikerült megszerez­
nünk. Mindenesetre fenti beszá­
molónkkal az újhelyi kuglizást is 
„komoly" nyári sportágnak ismer­
tük el.

Eöy évfordulóra
Ma öt éve annak, hogy Vidá- 

kovich Dániel, az újhelyi gim­
názium egykori igazgatója meg­
halt. A Zemplén hasábjain 
Kontraszty Dezső búcsúztatta.
— „Eleven, hangulatos újságcik­
kei, jószívűsége, kedélyessége
— írja cikkében, — népsze­
rűvé tették ... Most Vidákovich 
Dániel a Kerepesi-uti temető­
ben nyugszik, Majtényi Géza 
mellett. . . Legrégibb barátaim.
A komor sírboltba tekintve 
hallani véltem Ovidius megren­
dítő szavait: Solus eris. Egye­
dül maradtam." Az ötödik év­
forduló már a barátot sem ta 
lálta itten.

_ A kereskedelmi és
iparkara közli, hogy Zemplén 
megye területére a női szabó és 
füzőiparban, az asztalosiparban, a 
pamut és selyem, hímzés, a füg­
gönyszövetgyártó iparban julius 
28 hatállyal újabb minimális mun­
kabérek állapíttattak meg.

— Eósorozás Zemplén- 
megyében. A Lóértékesitő Szö­
vetkezet lósorozó bizottsága aug. 
hó folyamán Zemplénmegyében 
az alábbi helyeken és időben tartja 
sorozásait: 6-án reggel 8 órakor 
Ricse, 6-án délután 2 órakor Tisza■ 
karád, 7-én reggel 8 órakor Bod- 
roghalom községben. Az alkalmas­
nak talált és megvásárolt lovak 
12-én reggel 8 órakor Kisvárdán 
vétetnek át. A julius 31-én Tisza- 
lucon megvásárolt lovak átvétele 
augusztus 3 án reggel 8 órakor 
Miskolcon lesz. •
_ Az áramvonalas hely-

jegyrendszeréoek hibáiról
irtunk egyik legutóbbi számunkban.
A helyjegyrendszer hibái még ma 
is fennállanak. Az eddigi rendszer­
rel maguk a jegyvizsgálók sin­
csenek megelégedve. A csődöt 
mondott utasítások korrigálásra 
szorulnak. Fültanui lehettünk e 
héten annak, amint az egyik jegy­
vizsgáló maga is kifakadt ellene 
e szavakkal: „Nekünk ettől bo­
londabb vonatunk nincs, minden 
kalauz irtózik már, ha ezzel a vo­
nattal kell mennie*4. A helyjegy­
rendszer reformja nem késhet sokká.

— megjelent a milliók 
Könyve legújabb száma ára 20 
fillér, kapható mindenütt. Minden 
számban keresztrejtvény, értékes 
dijakkal.

— Eopás Az újhelyi rendőrség 
elfogta és az ügyészségi fogházba 
szállította Hudák József sárospataki 
rovottmultu napszámost, aki a fog 
házból történt szabadulása után 
Ujhelyben az Árpád uccában kö­
vetett el lopást.

— Ingyenes fényképntal- 
váuynukat e héten Hirsch 
Albert budapesti előfizetőnk nyerte, 
kinek az utalvány ellenében a 
Kottner fotószalon teljesen ingyen 
2 db. művészi fényképet szolgáltat ki
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A „Zemplén"
a vármegye legjobb és leg­

elterjedtebb lapja
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Szabadkőműves utazás Ujhelybdl—30 Évvel ezelőtt
Irta: Lchoczky Sándor

Brigandt Náci a diplomájával 
zsebében ügyvédnek mondhatta 
magát. De mégsem volt ügyvéd, 
mert jobb szeretett tétlenül, mások 
jóvoltából élni, mint ügyvédkedni, 
ha egyáltalában képes lett volna 
arra. Hogy került Ujhelybe? Va­
lójában senki sem tudta. Annyi 
tény, hogy nem Zemplénvárme- 
gyében látta meg a napvilágot. 
Idesodródott és ittrekedt.

Payzoss Andor megyei árvaszéki 
elnök és Pekáiy Gyula megyei 
árvaszéki ülnök tették lehetővé a 
megélhetését. Az előbbi egy ki­
főzdében a kosztját, az utóbbi 
pedig bútorozott szobájának lak­
bérét fizette. Mások ruházattal lát­
ták el. Mindezt azért, mert saj­
nálták ügyefogyottsága miatt és 
mert határtalan hiszékenysége al­
kalmat nyújtott deriitkeltő ugra­
tásokra.

Voltak, akik azt tartották és nem 
minden alap nélkül, hogy Brigandt 
némileg túlozza az ügyefogyottsá- 
gát és hiszékenységét, amelyek ré­
vén könnyű megélhetésre tesz 
szert Hogy nem minden furfang híján voltfaz kétségtelen

Közben Brigandt Náci értesítést 
kapott Budapestről, hogy nagy­
nénje Brigandt Fausztina nagy- 
beteg. Erre célozva, odanyilatko- 
zott pártfogói előtt, hogy örökség 
reményében Budapestre szeretne 
utazni, de legalább 50 forint költ­
ségre volna szüksége. Honnan 
vegye a pénzt? Többször is so­
pánkodott emiatt, de hasztalanul.

Brigandt az ő pártfogóival na­
ponta estefelé a Rein-féle cukrász­
dában találkozott, ahol mindig 
megörvendeztették egy csésze ha­
boskávéval, vagy valami sütemény­
nyel. Épen a Fausztina nagynéni 
betegségét hozta elő és sopánko­
dott ezúttal is, hogy nincs mód- 
iában Budapestre utazni, amikor 
Barthos József fiatal szolgabiró 
telepedett le közéjük az asztalhoz.
A gyorsészjárásu, találékony szol- 
gabiró egyszerre elkészült hadi- 
tervével. Félrehivta Brigandt Ná­
cit. Szoros titoktartás kikötésével 
közölte vele, hogy őufejy^tet!.e
gát a budapesti szabadkőművesek 
páholyába, miáltal azt a kedvez­
ményt is elnyerte, hogy az egész 
ország területén ingyen utazhat. 
Mindössze titkos jellel kell magát 
igazolni a jegypénztár előtt és az 
a menetjegyet díjmentesen kiszól- 
gáltatják A jel két Ws körmozdu­
latból áll, amelyek egyikét a jobb- 
kéz mutatóujjával és a másikat a 
balkéz mutatóujjával kell megtenni.

_ Nos hát Nácikám, mondta 
Barthos József, tudod a módját, 
most már utazhatsz ingyenesen
BUBr?geandt hitetlenül rázta a fejét. 
Kétkedett. De Barthos József biz­
tosította, hogy vele megy a vasut 
állomásra és ha a Pénz ár"°* ™
nakodnék a menetjegye d men­
tesen kiadni, ö a teljes uUkö 'sé|re 
szükséges pénzt azonnal előlegezi. 
Ez a kijelentés döntött. Megálla
podtak abban, hogy Brigandt har­
madnap reggel utazik Budapestre.

Könnyű volt az állomásfőnököt 
és általa a jegypénztámokot elő­
zetesen megnyerni a közremOkö 
désre, miután Barthos a megfe e 
pénzösszeget lefizette.

Hnntiriih iutottunh a debrecen-pBstep- 
zsébet-sÁtoralpihBlji szintterülethez

. . , —__ msia ..iahh nvári állomást

i Brigandt Náci a vasúti állomá­
son, ahol Barthos már várt reá, 
pontosan megjelent. Rendesen Ki- 
öltözött. A Payzoss Andortól ka­
pott fekete keménykalapban és 
kékszinü nyakkendővel egés*en 
jól festett a már kopaszodó férfiú. 
Sietve lépett a jegypénztárhoz és 
Budapestre II. oszt. jegyet kért.
A pénztárnok nagy komolysággal 
elővette a menetjegyet és meg­
mondta az árát. Erre Brigandt a 
jobbkeze mutatóujjával és a ba - 
keze mutatóujjával is egy kört irt 
a levegőbe. A hatás nem maradt 
el. A pénztárnok mély meghajlás­
sal átadta a menetjegyet és még 
5 forintot tett hozzá oly kijelen­
téssel, hogy az apró tudásokra 
jár neki. Brigandt a könnyekig 
megindult és hálatelten köszöne­
tét rebegett a mellette álló Barthos 
Józsefnek. Futott ki a perronra és 
boldogan elutazott. .

Sajnos, Fausztina nagynéni rideg 
fogadtatásban részesítette az ócs- 
csét és megmondta, hogy tőle 
ugyan egy garast sem fog örö­
kölni. A kudarctól eleredve, 
Brigandt már másnap kiballagott 
a Keleti pályaudvarra. De nem 
volt szerencséje. A pénztárnok a 
titkos jelt semmibe sem vette és 
az erőszakoskodó Brigandtot dur­
ván elutasította, sőt az állomás­
főnök azzal fenyegette meg, hogy 
ha nem hagy fel a követelőzéssel, 
szélhámosnak fogja tekintem és 
rendőrkézre adja. A póruljárt em­
ber, hogy hazautazhasson, kény­
telen volt eladni a címeres, arany 
pecsétgyűrűjét, amelyet mint régi 
családi klenodiumot büszkén vallott
maAá<Budapesten történteket Bri­
gandt a valóságnak megfelelőig 
csak Barthos Józsefnek mondta el, 
aki megígérte, hogy neki a buda­
pesti vasúti pénztárnok és állo­
másfőnök eljárása miatt elégtételt 
szerez. Az Így teljesen megnyugo­
dott Brigandt a cukrászdában es­
ténként ismét vidáman fogyasztotta 
a potyauzsonnákat; és bizonyára 
most is éldegél valahol, mert szerte- 
széjjel a világon mindig volt és 
lesz egy-egy Brigandt Náci, ba 
ugyan más név alatt

Horváth Árpád debreceni színigazgató újabb nyári állomást
kért a kultuszminisztertől

Beszámoltunk arról, hogy a szín- operett. Köztük van az első vidéki

ügyi bizottság felkérte a polgár- 
mestert a jövő évi bérletkiadásra 
vonatkozó tárgyalások lefolytatá­
sára. A bizottság helyesnek vélte, 
ha elsősorban a debreceni szín­
igazgatóval folytatnak tárgyalást és 
visszaállítják a debrecen-sátoral- 
jaujhelyi szinikerületet.

Horváth Árpád a debreceni szín­
ház igazgatója, aki jelenleg a pest- 
erzsébeti nyári színházban tart 
előadásokat, nyilatkozott a sajtónak 
és többek közt a következőket 
mondta:

_ Negyvenhét darabot mutat­
tam be az elmúlt szezonban, mely 
az első szezonom volt a Csokonai 
Színházban. A negyvenhét közül 
huszonhét próza és húsz zenés­
darab. Szembeszálltam azzal a 
tétellel, hogy vidéken csak ope­
rettre lehet közönséget találni. A 
húsz zenésdarab sem egy szálig

operaelőadás, Mozart Szöktetés a 
szerályból cimü operája és Kodály 
Székely fonója, amelyről azt mond­
ták, hogy lehetetlenség vidéken 
előadni. A prózai darabok sorá­
ban olyanok vannak, mint az 
Antigone és Az ember tragédiája. 
Az Antigonét egy teljes héten át 
játszottam sorozatosan. Az ember 
tragédiája, noha már májusban 
mutattam be, húsz előadást ért 
meg és az előadássorozat folyta­
tódni fog ősszel is. Úgy érzem, 
ezzel megdőlt az a tétel, hogy a 
vidéki publikumot csak könnyű 
műfajjal lehet szórakoztatni.

Horváth Árpád a háromhónapos 
pesterzsébeti szezon mellé újabb 
nyári állomásra kért koncessziót 
és igy valószínű, hogy dr. Orbán 
Kálmán polgármester jövő eszten­
dőre az ő társulatának adhatja a 
sátoraljaújhelyi színházat.

Rózsavízzel gyógyított egy újhelyi cigányasszony
mm « • _ xi árTűtocpn 3 ríSrsaviznek

Stefán Mihályné sátoraljaújhelyi 
asszony feljelentést tett Dávid Jó- 
zsefné újhelyi cigányasszony ellen, 
aki azt ígérte neki, hogy 5 pen­
gőért kigyógyitja betegségéből.

Dávidné egy rózsaszínű folya­
dékkal akarta „gyógyítani* pacien­

sét. Természetesen a rózsavíznek 
nem volt meg a hatása és igy
feljelentésre került a sor.

A rendőrség Dávid Józsefné 
ellen csalab és kuruzslás címén 
bűnügyi eljárást indított és ügyét 
áttette a sátoraljaújhelyi kir. ügyész­
ségre.

Ne mulasszuk el a tarlóhántást!

I Zempléniek 
(pesten a .

METHDPOLE-ta
szállnak

| Rákóczi-ut 58. Tel.: 389 501

150 modern szoba, hideg­
meleg folyóvízzel, telefon,
rádió és csengőt pótló 
elektromos fényjelzésekkel. 
Patináshirü kiváló konyha. 
Valódi erdélyi Flekken kü­
lönlegességek. — Esténként

GSÓRB FERI muzsikál.
A Télikertben az 1LN1CZKY- 
rádió-jazz Játszik a tánchoz._

Szobák 4.- P-től I
Előnyős penzió-árak. ^601/31J

Az Országos Mezőgazdasági Ka­
mara egyik most megjelent kiad­
ványában kimutatja, hogy a közép- 
és nagybirtokok búzatermése kát. 
holdanként 1930—1936 közötti 
időszakban V20-2‘20 métermá­
zsával nagyobb, mint a kisbirto- 
koké, ami átlag kát. holdanként 
30—40 pengő tiszta, jövedelem- 
többletet jelent a közép- és nagy­
birtokokon. Az egész országban 
pedig — ha a kisbirtokon is annyi 
teremne, mint a nagyobbakon - 
évente kb. 3,500.000 q val több 
búzát és dupla annyi szalmát je­
lentene, majd annyit tehát, mint 
amennyi az évente átlag exportált
búzánk 1 , ... ,

Hasonló nagy a termésátlagok 
különbözeié egyéb növényeknél is.

Minthogy a kis- és nagybirtok 
nagyjában az egész országban 
egyenletesen oszlik el, e nagy ter­
mésátlag különbség nem magya­
rázható sem jobb, illetve rosszabb 
talajjal, sem kedvezőbb, illetve ked­
vezőtlenebb időjárással, az pusztán 
csak a gazdán, annak tudásán, 
akaratán, szorgalmán múlik.

Mig nagyobb birtokon ilyenkor i 
tarlót már alig látunk, addig a 
kisgazdák tarlóikat - tisztelet a 
kivételnek — alig buktatják, kő­
keménnyé cserepesedve megy az 
őszbe, persze az ekevasat csak 
akkor fogadja be, ha a jó Isten 
megfelelő esőt idejében küld. De 
a gyomok elleni küzdelemben is 
a tarlóhántás az első és legfonto­
sabb lépés.

Ne gondoljuk azonban, hogy a 
helyesen alkalmazott tarlóhántás­
sal mindent megtettünk. A helyes 
talajmivelésen, jó vetőmag alkal­
mazásán kívül lalán még fonto­
sabb az okszerű, a jövedelmező­
séget szem előtt tartó trágyázás. 
Tudja azt ma már minden kép­
zettebb gazda, hogy csak is álló- 
trágyával a talaj termőerejét fenn­
tartani nem lehet, elkerülhetetlenü 
szükséges, hogy az istállótrágyát 
műtrágyával egészítsük ki.

Ne mulasszuk el: tarlóhántás, 
őszi mélyszántás, jó vetőmag, he­
lyes istállótrágyázás és ennek 
szükségszerű kiegészítése műtrá­
gyával. így nem lesz különbség 
kis és nagybirtok termésátlaga 
között és pl. egy 20 holdas kis­
gazda jövedelemtöbblete, igy gaz­
dálkodva, legalább 600—800 pen­
gőre becsülhető.

HE kísérletezzem I
Ha igazán szép képet akar, azt a

KOTTNER fisa
(Horthy M.-tér 30) kaphatja meg

Árban, kivitelben utolérhetetlen 1
1 drb. levelezőlap felvétellel 
együtt 80 fillér. - Gyermek 
felvételekben specialista. (Ottho­
nában is). — Amatőr munkák 
kidolgozása, fotócikk eladás
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Hz ni vármegyei közlekedési szabályok 
jármüvek és kerékpárosok részére
Beszámoltunk arról, hogy Sor- 

ntmisza Miklós alispán uj közle­
kedési szabályzatot dolgozott ki 
és rendeletet adott ki azok betar­
tására. Lapunk múlt heti számá­
ban a gyalogosok tizparancsát 
közöltük. A kővetkezőkben a jár­
müvei közlekedők és a kerékpá­
rosok részére kiadott közlekedési 
rendeletet közöljük.

Közlekedési szabályok fogatolt 
jármüvesek számára.

1.
A közút nemcsak a tied, hanem 

a gyalogosé és gépjármüvesé is, 
ezért úgy szekerezz, hogy magad­
nak vagy másoknak balesetet vagy 
kárt ne okozz.

2.
Mielőtt útnak indulnál, győződ) 

meg arról, hogy jármüved ép-e s 
fel van-e szerelve névjelzőtablával 
és lámpával.

3.
Az úttesten haladj a menetirány 

szerinti baloldalon s jobbra előzz, 
ha ezt a forgalom megengedi.

4.
Jármüvedet a legnagyobb figye­

lemmel úgy vezesd, hogy annak 
mindenkor ura légy és kellő idő­
ben megállíthasd 1

5.
Járműnek balra térj ki.

6.
Lassítási és megállási szándé 

kodat jobbkarodnak felfelé, irány 
változtatást jobbra: vállmagasság­
ban jobbfelé, balrafordulást: de­
rékszögben hajlított jobbkarod nyi­
tott tenyerének állad alá tartásával 
jelezd!

7.
Megállanod csak az úttest szélén 

a haladás irányában szabad és 
csak ott várakozhatsz, ahol a köz­
lekedést a házakba és udvarokba 
való bejárást nem akadályozod!

8.
Állj meg, ha a csendőr, rendőr 

erre int, ha gyermekcsoport, vak 
vagy süket ember halad át előtted 
s ha temetéssel vagy menetelő 
tömegekkel találkozol 1

9.
Jármüvedet csak az úttest szélén 

és csakis akkor hagyhatod el, ha 
annak kellő őrizetéről már gon­
doskodtál !

10.
Szürkülettől napkeltéig és süru 

ködben jármüvedet világítsd ki!
Kerékpáros közlekedés szabályai.

1.
Csakis teljesen jó, kormánnyal, 

kézi fékkel, csengővel, lámpával,

prizmával és névtáblával ellátott 
kerékpárt használhatsz a közutakon.

2.
Balra hajts! Jobbra előzz! Szür­

külettől napkeltéig kerékpárod vi­
lágítsd ki!

3.
Utkeresztezésnél nagyforgalmu 

útvonal előtt szállj le a kerékpá­
rodról és gyalogosan haladj át 
vagy fordulj más irányba!

Újítás a zempléni
távbeszélőforgalomban

Éjjel-nappali Interurbán beszélgetések előfizetési állomásokról

Kerékpározás közben legyen ná­
lad a fényképes igazolványod, s 
mindig csengess, amikor ezt a 
személybiztonság megköveteli.

5.
Lakott helyeken legfeljebb 20 

kilométeres óránkénti sebességgel 
kerékpározzál és csakis lépésben 
haladó jármüvet előzz!

6.
Utcán kerékpáros mutatványt ne 

végezz és utast ne vigyél magaddal.
7.

Kerékpárral balra térj ki, embe­
reket, állatokat ne kerülgess körül.

8.

Más közlekedési eszközzel a 
közúton versenyt ne fuss! Más ke­
rékpárjával egyvonalban ne haladj.

9.
Szállj le a kerékpárról ha csendőr, 

rendőr megállít vagy ha makran- 
coskodó lófogattal, menetelő cso­
portokkal találkozol s általában 
mindig, amikor azt a forgalom 
biztonsága megköveteli.

10.
Járdán ne kerékpározz s ott a ke- 

ékpárt még gyalogosan se vezesd!

Értesítés.
Van szerencsém a mélyen tisz­

telt Közönség szives tudomására 
hozni, hogy Sátoraljaújhelyben, 
Széchenyi-tér 15. szám alatt 
villany erőre berendezett
késes- és műköszörüs 

üzletet nyitottam.
Elvállalok minden e szak­

mába vágó munkát.
Metsző ollókat, oltó és szemző 

késeket tetszés szerinti kivitelben 
rozsdamentes acélból készítek, va­
lamint javításokat elvállalok.

Általam rozsdamentes acélból 
készített kések, ollók és más egyéb 
szerszámok Ízléses és szakszerű 
készítéséért felelősséget vállalok.

Miután ügynököm nincsen, 
csak az általam átvett tárgyak­
ért vállalok felelősséget.

JUHÁSZ FERENC
késes és műköszörüs.

A postavezérigazgatóság válasz- 
tórendszerü berendezést létesített 
a zempléni és hegyközi távbeszélő­
hivatalokban is és ezzel lehetővé 
tette — a távbeszélő titok megóvása 
mellett — a távbeszélő állomásnak 
távolsági áramkörre való kap­
csolását.

Ez a gyakorlatban azt jelenti, 
hogy az előfizető, akinek állandó 
összeköttetése van, Sátoraljaújhely, 
Sárospatak és Szerencsről 9 óra 
után, vagyis az éjjeli órákban is 
bármikor folytathat interurbán 
beszélgetést, ha választórendszerü 
bevezetést létesittetett. Minden más 
községből pedig 6 óra után lehet 
interurbán beszélgetést folytatni. 
Ezek az állomások ugyanis 6 után 
Sátoraljaújhely, Sárospatak és Sze­
rencsre, 9 után az előbbi állomá­
sokkal együtt Miskolccal lesznek 
összekötve az uj választórendszerü 
berendezéssel.

Az állandó összeköttetés havi 4

pengőbe kerül. — Nyilvános állo­
másról, postáról ilyen beszélgetés 
nem folytatható.

Az újítás örvendetes különösen 
a községek szempontjából, mert 
ezentúl nem történhet az meg, 
hogy nem tudják igénybevenni a 
tűzoltókat és mentőket, miután a 
község nincs összeköttetésben a 
várossal. Az uj rendszerbe való 
bekapcsolódás esetén az előfizető 
éjjel-nappal bármikor folytathat 
interurbán beszélgetést — az or­
szág bármely részébe.

BIRTOK
Megvételre kerestetik a
sátoraljaújhelyi határban 20 
—30 hold szántó, 3—5 hol­
das szőlő, több nagyobb ki­
terjedésű erdő, egy 3—4 
szobás családi ház. Cim:

a Zemplv. Gazdasági Egyesület 
ingatlanforgalmi irodájában.

A tokaji járás főszoigabirájától.

Szám: ad 624/1937.

Pályázati hirdetmény.
Zemplén vármegye tokaji járásához tartozó Bodrog- 

keresztur községben megüresedett

segéd jegyzői
állásra ezennel pályázatot hirdetek.

Az állás javadalmazása a 62.000/1926. B. M. számú 
rendelettel megállapított és az időközben kiadott kor­
mányrendeleiekkel csökkentett fizetés és lakáspénz.

Felhívom mindazokat, akik ezen állást elnyerni 
óhajtják, hogy a törvényben előirt képesítésüket, eddigi 
működésűket, erkölcsi és politikai megbizhatóságuka 
igazoló okmányokkal felszerelt pályázati kérvényüket 
hozzám 1937. évi augusztus hó 24-ig annál is inkább 
nyújtsák be, mert a később beérkező kérvényeket figye­
lembe venni nem fogom.

A tokaji járás területén ténylegesen szolgáló pályá­
zóknak okmányokat csatolni nem kell.

A választás időpontját a pályázati határidő lejárta
után fogom kitűzni.

Tokaj, 1937. évi julius hó 23-án.
Fejér Andor sk.

főszolgabiró

Megjelent a legújabb

OMOM 3 lámpás telepes Rádiő
hullámon — Készséggel bemutatja, szakszerűen beszereli 

beépített dynamikus hangszóró rovid-kozep hosszú hullámon. j

a Felsömagyarországi Villamossági, Rádió és Műszaki Vallalat
Városi Moziépület Telefon 14 Sátoraljaújhely

Nyomatott a laptulajdonos
rZempiérTKönyvnyomda és Lapkiadó Rt. bernivel Sátoraljaújhely. Felelős kiadó: Bállá János.
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Ü2 u] vármegyei közlekedési szabályok 
jármüvek és kerékpárosok részére

r iíL.

Beszámoltunk arról, hogy Bor- 
nemisza Miklós alispán uj közle­
kedési szabályzatot dolgozott ki 
és rendeletet adott ki azok betar­
tására. Lapunk múlt heti számá­
ban a gyalogosok tizparancsát 
közöltük. A kővetkezőkben a jár­
müvei közlekedők és a kerékpá­
rosok részére kiadott közlekedési 
rendeletet közöljük.

Közlekedési szabályok fogatolt 
jármüvesek számára.

1.
A közút nemcsak a tied, hanem 

a gyalogosé és gépjármüvesé is, 
ezért úgy szekerezz, hogy magad­
nak vagy másoknak balesetet vagy 
kárt ne okozz.

2.
Mielőtt útnak indulnál, győződj 

meg arról, hogy jármüved ép-e s 
fel van-e szerelve névjelzőtablával 
és lámpával.

3.
Az úttesten haladj a menetirány 

szerinti baloldalon s jobbra előzz, 
ha ezt a forgalom megengedi.

4.
Jármüvedet a legnagyobb figye­

lemmel úgy vezesd, hogy annak 
mindenkor ura légy és kellő idő­
ben megállíthasd 1

5.
Járműnek balra térj ki.

6.
Lassítási és megállási szándé­

kodat jobbkarodnak felfelé, irány- 
változtatást jobbra: vállmagasság­
ban jobbfelé, balrafordulást: de­
rékszögben hajlított jobbkarod nyi­
tott tenyerének állad alá tartásával 
jelezd 1

7.
Megállanod csak az úttest szélén 

a haladás irányában szabad és 
csak ott várakozhatsz, ahol a köz­
lekedést a házakba és udvarokba 
való bejárást nem akadályozod!

8.
Állj meg, ha a csendőr, rendőr 

erre int, ha gyermekcsoport, vak 
vagy süket ember halad át előtted 
s ha temetéssel vagy menetelő 
tömegekkel találkozol 1

9.
Jármüvedet csak az úttest szélén , 

és csakis akkor hagyhatod el, ha | 
annak kellő őrizetéről már gon­
doskodtál !

10.
Szürkülettől napkeltéig és stirü 

ködben jármüvedet világítsd ki!
Kerékpáros közlekedés szabályai.

1.
Csakis teljesen jó, kormánnyal, 

kézi fékkel, csengővel, lámpával,

prizmával és névtáblával ellátott 
kerékpárt használhatsz a közutakon.

2.

Balra hajtsI Jobbra előzz! Szür­
külettől napkeltéig kerékpárod vi­
lágítsd ki!

Utkeresztezésnél nagyforgalmu 
útvonal előtt szállj le a kerékpá­
rodról és gyalogosan haladj át 
vagy fordulj más irányba 1

4.
Kerékpározás közben legyen ná­

lad a fényképes igazolványod, s 
mindig csengess, amikor ezt a 
személybiztonság megköveteli.

5.
Lakott helyeken legfeljebb 20 

kilométeres óránkénti sebességgel 
kerékpározzál és csakis lépésben 
haladó jármüvet előzz!

6.
Utcán kerékpáros mutatványt ne 

végezz és utast ne vigyél magaddal.
7.

Kerékpárral balra térj ki, embe­
reket, állatokat ne kerülgess körül.

8.
Más közlekedési eszközzel a 

közúton versenyt ne fuss 1 Más ke­
rékpárjával egyvonalban ne haladj.

9.
Szállj le a kerékpárról ha csendőr, 

rendőr megállít vagy ha makran- 
coskodó lófogattal, menetelő cso­
portokkal találkozol s általában 
mindig, amikor azt a forgalom 
biztonsága megköveteli.

10.
Járdán ne kerékpározz s ott a ke- 

ékpárt még gyalogosan se vezesd!

Újítás a zempléni
távbeszélőforgalomban

Éjjel-nappali Interurbán beszélgetések előfizetési állomásokról

A postavezérigazgatóság válasz- 
tórendszerü berendezést létesített 
a zempléni és hegyközi távbeszélő­
hivatalokban is és ezzel lehetővé 
tette — a távbeszélő titok megóvása 
mellett — a távbeszélő állomásnak 
távolsági áramkörre való kap­
csolását.

Ez a gyakorlatban azt jelenti, 
hogy az előfizető, akinek állandó 
összeköttetése van, Sátoraljaújhely, 
Sárospatak és Szerencsről 9 óra 
után, vagyis az éjjeli órákban is 
bármikor folytathat interurbán 
beszélgetést, ha választórendszerü 
bevezetést létesittetett. Minden más 
községből pedig 6 óra után lehet 
interurbán beszélgetést folytatni. 
Ezek az állomások ugyanis 6 után 
Sátoraljaújhely, Sárospatak és Sze­
rencsre, 9 után az előbbi állomá­
sokkal együtt Miskolccal lesznek 
összekötve az uj választórendszerü 
berendezéssel.

Az állandó összeköttetés havi 4

pengőbe kerül. — Nyilvános állo­
másról, postáról ilyen beszélgetés 
nem folytatható.

Az újítás örvendetes különösen 
a községek szempontjából, mert 
ezentúl nem történhet az meg, 
hogy nem tudják igénybevenni a 
tűzoltókat és mentőket, miután a 
község nincs összeköttetésben a 
várossal. Az uj rendszerbe való 
bekapcsolódás esetén az előfizető 
éjjel-nappal bármikor folytathat 
interurbán beszélgetést — az or­
szág bármely részébe.

BIRTOK
Megvételre kerestetik a
sátoraljaújhelyi határban 20 
—30 hold szántó, 3—5 hol­
das szőlő, több nagyobb ki­
terjedésű erdő, egy 3-4 
szobás családi ház. Cim:

a Zemplv. Gazdasági Egyesület 
ingatlanforgalmi irodájában.

É rtesités.
Van szerencsém a mélyen tisz­

telt Közönség szives tudomására 
hozni, hogy Sátoraljaújhelyben, 
Széchenyi-tér 15. szám alatt 
villanyerőre berendezett
késes- és műköszörüs 

üzletet nyitottam.
Elvállalok minden e szak­

mába vágó munkát.
Metsző ollókat, oltó és szemző 

késeket tetszés szerinti kivitelben 
rozsdamentes acélból készítek, va­
lamint javításokat elvállalok.

Általam rozsdamentes acélból 
készített kések, ollók és más egyéb 
szerszámok Ízléses és szakszerű 
készítéséért felelősséget vállalok.

Miután ügynököm nincsen, 
csak az általam átvett tárgyak­
ért vállalok felelősséget.

JUHÁSZ FERENC 
késes és műköszörüs.

A tokaji járás főszolgabirájától.

Szám: ad 624/1937.

Pályázati hirdetmény.
Zemplén vármegye tokaji járásához tartozó Bodrog- 

keresztur községben megüresedett

segédjegyzői
állásra ezennel pályázatot hirdetek.

Az állás javadalmazása a 62.000/1926. B. M. számú 
rendelettel megállapitott és az időközben kiadott kor­
mányrendeleiekkel csökkentett fizetés és lakáspénz.

Felhívom mindazokat, akik ezen állást elnyerni 
óhajtják hogy a törvényben előirt képesítésüket, eddigi 
működésűket, erkölcsi és politikai megbízhatóságukat 
igazoló okmányokkal felszerelt pályázati kérvényüket 
hozzám 1937. évi augusztus hó 24-ig annál is inkább 
nyújtsák be, mert a később beérkező kérvényeket figye­
lembe venni nem fogom.

A tokaji járás területén ténylegesen szolgáló pályá­
zóknak okmányokat csatolni nem kell.

A választás időpontját a pályázati határidő lejárta
után fogom kitűzni.

Tokaj, 1937. évi julius hó 23-án.
Fejér Andor sk.

főszolgabíró

Megjelent a legújabb
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